4
Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ ______2022							№_____

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.1992  № 708 «О дополнительных мерах по социальной поддержке многодетных семей в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от т 02.09.1996 № 754, от 08.01.1997
№ 1, от 03.08.1999 № 476, от 17.12.2004 № 540, от 06.12.2007 № 693, от 23.06.2012
№ 545, от 23.11.2020 № 1052) изменение, заменив в пункте 4 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» словами «налогам и сборам».
2. Внести в Положение о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2004 № 542 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2005 № 22, от 30.05.2005 № 239, от 02.10.2006 № 490, от 06.04.2007 № 123, от 08.09.2008 № 640, от 29.11.2010 № 956, от 21.06.2011 № 496, от 06.12.2011 № 1001, от 13.04.2012 № 304, от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 08.02.2014 № 80, от 05.12.2014 № 947, от 15.04.2015 № 254, от 01.12.2015 № 911, от 22.06.2016 № 425, от 10.09.2016 № 625, от 20.12.2016 № 959, от 10.05.2017 № 268, от 28.08.2017 № 604, от 27.10.2017 № 812, от 01.11.2017 № 833, от 25.12.2018 № 1228, от 07.03.2019 № 163, от 05.08.2019 № 644, от 10.12.2019 № 1131,  от 02.06.2020 № 461, от 11.09.2020 № 827, от 05.11.2020 № 999, от 16.12.2020 № 1141, от 12.07.2021 № 567, от 13.08.2021 № 713, от 28.09.2021 № 918), следующие изменения:
абзацы четвертый и пятый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«субсидии на приобретение лекарственных средств для ребенка в возрасте до
6 лет;»;
ежемесячной субсидии на проезд учащимся общеобразовательных организаций и студентам профессиональных образовательных организаций;»;
в абзаце четвертом пункта 2.3 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах втором, третьем, восьмом пункта 2.5 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 2.6 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах первом, втором пункта 2.6.1 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце седьмом пункта 2.7. слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
[bookmark: _GoBack]в пункте 3.1 слова «(законных представителей)» заменить словами «или лицу, его заменяющему,»;
в абзаце четырнадцатом пункта 3.11 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах втором, третьем пункта 3.13 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 3.14 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах первом, втором пункта 3.14.1 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце седьмом пункта 3.15 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце третьем пункта 3.17 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
наименование раздела 4  изложить в следующей редакции:
«4. Порядок назначения субсидии на приобретение лекарственных средств для ребенка в возрасте до 6 лет»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Субсидия на приобретение лекарственных средств для ребенка в возрасте до 6 лет (далее ‑ субсидия на приобретение лекарственных средств) назначается одному из родителей или лицу, его заменяющему, имеющему в составе семьи трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, с которым фактически проживает ребенок (дети).»;
в абзаце первом пункта 4.3 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах втором, третьем пункта 4.5 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 4.6 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах первом, втором пункта 4.7.1 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце восьмом пункта 4.8 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 4.9 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
наименование  раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок назначения и выплаты ежемесячной субсидии на проезд учащимся общеобразовательных организаций и студентам профессиональных образовательных организаций»;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Ежемесячная субсидия на проезд учащимся общеобразовательных организаций и студентам профессиональных образовательных организаций (далее - ежемесячная субсидия на проезд), назначается одному из родителей или лицу, его заменяющему, имеющему в составе семьи трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, с которым фактически проживает ребенок (дети).»;
в абзаце шестом пункта 5.3 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах втором, третьем пункта 5.5 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 5.6 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах первом, втором пункта 5.7.1 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце девятом пункта 5.8 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 5.9 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце пятом пункта 7.3 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах втором, третьем, седьмом пункта 7.6 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 7.7 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах первом, втором пункта 7.7.1 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце пятом пункта 7.9 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце первом пункта 8.2.1 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзацах втором, третьем, четвертом пункта 8.3 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце шестом пункта 9.2 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце четвертом пункта 9.4 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам».
3.  Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пособий семьям при рождении одновременно трех и более детей, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2008 № 814 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пособий семьям при рождении одновременно трех и более детей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 11.08.2014 № 579, от 19.05.2015 № 355, от 01.11.2017 № 833, от 23.11.2020 № 1052), следующие изменения:
в абзаце седьмом пункта 4 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце седьмом пункта 7 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце седьмом пункта 10 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам».
4. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительной ежемесячной денежной выплаты детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, нуждающимся в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре), утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2012 № 188 «О дополнительной ежемесячной денежной выплате детям-инвалидам, нуждающимся в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2012 № 429, от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 31.10.2013 № 828, от 29.07.2015 № 550, от 26.12.2016 № 997, от 13.07.2017 № 494, от 01.11.2017 № 833, от 17.09.2019 № 839, от 02.06.2020 № 461, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236), следующие изменения:
в абзаце двенадцатом пункта 8 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце восьмом пункта 11 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам».
5. Внести в Положение о порядке предоставления единовременной выплаты женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа, при рождении ребенка, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.2018 № 67 «О единовременной выплате женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа, при рождении ребенка» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2018 № 507, от 22.08.2019 № 698, от 26.02.2020 № 148, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236), следующие изменения:
в абзаце первом пункта 5 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам»;
в абзаце седьмом пункта 7 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «налогам и сборам».

Премьер-министр
Республики Татарстан